АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРУНТАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК                                                                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» март 2014 й.                                          № 4                                     «24» марта 2014 г.
О введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам в период весенней распутицы 2014 года

    В соответствии со ст. Федерального закона «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ, постановлением Правительства Республики Башкортостан «Об утверждении порядка ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Республики Башкортостан в период неблагоприятных  природно –климатических условий» от 23.03.2007 года № 72, Устава сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы:
    1. Ввести ограничение движения транспортных средств полной массой более 8 тонн, а также тракторов всех марок на период с 25 марта по 30 апреля 2014 года по автомобильным дорогам общего пользования и по всем  дорогам внутри населенных пунктов  сельского поселения.

    2.Действие п.1 настоящего распоряжения не распространяется на трактора и транспортные средства  используемые при ремонте дорог общего пользования , предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  также на автотранспорт для перевозки грузов предназначенных для обеспечения весеннее полевых работ.
    3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главу сельского поселения Трунтаишевский сельсовет Лутфурахманову Х.А.

   Глава сельского поселения                                                                     Х.А. Лутфурахманов.